adicionado por el Decreto Nacional 0648 de 2017, es-
tablece la naturaleza, duración, régimen salarial, pres-
tacional y demás beneficios prestacionales, provisión 
y nombramiento de los empleos de carácter temporal.

Que mediante Decreto Distrital No. 387 de 2016 se 
crearon ciento treinta y cinco (135) empleos de carác-
ter temporal en la planta de empleos de la Secretaría 
General – Alcaldía Mayor de Bogotá D.C., con vigencia 
hasta el 30 de junio de 2020 inclusive, para el ejercicio 
de funciones, programas y proyectos a cargo de la 
Oficina de Alta Consejería para los Derechos de las

[...]

mediante la prórroga de la vigencia de los empleos de 
carácter temporal. 

Que la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de 
Bogotá D.C. realizó la correspondiente justificación 
y motivación técnica que da cuenta de la necesidad 
de prorrogar la vigencia de ciento doce (112) de los 
empleos de carácter temporal de la entidad que se 
encuentran provistos, así como el estudio de viabilidad 
presupuestal para cubrir el pago de salarios y presta-
ciones sociales desde el 1 de julio de 2020 hasta el 
31 de diciembre de 2020 inclusive.

Que el Departamento Administrativo del Servicio Civil 
Distrital, mediante oficio No.  2020EE2021 del 26 de 
junio de 2020, emitió concepto técnico favorable para 
la prórroga de la vigencia de ciento doce (112) empleos 
de carácter temporal en la planta de empleos de la 
Secretaría General – Alcaldía Mayor de Bogotá D.C., 

por el termino de seis (6) meses, periodo comprendido 
entre el 1 de julio de 2020 y hasta el 31 de diciembre 
de 2020 inclusive.

Que mediante oficio 2020EE91282 del 27 de junio de

[...]

pleos de carácter temporal en planta de personal de 
la Secretaría Distrital de Hacienda, cuya vigencia fue 
prorrogada mediante Decreto Distrital 841 de 2018, 
a partir del 1 de enero de 2019 y hasta el 30 de junio 
de 2020.

Que mediante Decreto Distrital 836 de 2018, se crearon 
ciento treinta y dos (132) empleos de carácter temporal 
en la planta de personal de la Secretaría Distrital de 
Hacienda hasta el 30 de junio de 2020.

Que se hace necesario prorrogar la vigencia de los 
setenta y cinco (75) empleos de carácter temporal, 
creados en la planta de personal de la Secretaría

[...]

nes derivadas de las disposiciones legales encomen-
dadas y, en especial, las que han venido surgiendo en 
materia tributaria en virtud de la entrada en vigencia 
de la Ley de crecimiento económico ( Ley 2010 de 
2019), se hace necesario prorrogar la vigencia de los 
ciento treinta y dos (132) empleos de carácter temporal 
creados mediante Decreto Distrital 836 de 2018 por un 
periodo de dieciocho (18) meses más, es decir, desde 
el 1 de julio de 2020 hasta el 31 de diciembre de 2021.

Que la Secretaría Distrital de Hacienda presentó al

[...]

cuales deberán sujetarse a la nomenclatura y clasifi-
cación de cargos vigentes para cada entidad y a las 
disposiciones relacionadas con la elaboración del plan 
de empleos, diseño y reforma de plantas de que trata 
la misma Ley.

Que mediante el Decreto Distrital 271 de 2016, fueron 
creados quinientos sesenta y nueve (569) empleos 
de carácter temporal en la Secretaría de Educación 
del Distrito por un periodo de dos años hasta el 30 de 
junio de 2018 y que mediante Decreto Distrital 349 de 
2018, se prorrogó la vigencia de estos cargos hasta 
el 30 de junio de 2020,

[...]

de la Secretaría de Educación del Distrito hasta el 31 
de diciembre de 2020. 

Que el Departamento Administrativo del Servicio Civil 
Distrital – DACSD –, mediante oficio No. 2020EE1950 
del 25 de junio de 2020, emitió concepto técnico fa-
vorable para la prórroga de la vigencia de quinientos 
sesenta y nueve (569) empleos de carácter temporal 
en la planta de empleos administrativos de la Secre-
taría de Educación del Distrito, con fundamento en 
los artículos 21 de la Ley 909 de 2004 y 2.2.1.1.1 y 
siguientes del Decreto Nacional 1083 de 2015 Único 
Reglamentario del Sector de Función Pública.